[image: ]
Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА
 муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2005 г.		                                       				         	№ 54

Об установлении размеров земельных участков для погребения умерших граждан

В связи с ограниченным ресурсом земельных участков для погребения умерших граждан на городском кладбище и руководствуясь положениями Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Установить размеры земельных участков для погребения умерших граждан на новом городском кладбище:
	для одной могилы
	1.5 х 2.5 метра
	Предоставляется для погребения одиноких граждан при отсутствии близких родственников или их отказе от погребения умершего.

	для двух могил
	3.0 х 2.5 метра
	Предоставляется с целью гарантии погребения на этом же участке умершего супруга или близкого родственника.

	для трех могил
	4.5 х 2.5 метра
	Предоставляется для погребения одновременно умерших (трагически погибших) родственников.

	для четырех могил
	5.5 х 2.5 метра
	Предоставляется для погребения одновременно умерших (трагически погибших) родственников.

2. Установить следующий порядок предоставления участков для погребения умерших:
- для погребения умершего жителя города (погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в установленные законом сроки) выделяется бесплатно один земельный участок на городском кладбище;
- резервирование одного места для последующего погребения супруга или близкого родственника умершего жителя города на выделенном участке осуществляется бесплатно;
- резервирование одного дополнительного места (кроме случаев, оговоренных выше) для погребения на выделенном земельном участке осуществляется в исключительных случаях по решению городской администрации за плату;
3. Установить размер платы за резервирование одного дополнительного места для погребения на выделенном земельном участке на городском кладбище в сумме 2000 рублей (с учетом НДС).
4. В связи с ограниченным ресурсом земельных участков для погребения умерших граждан на городском кладбище Администрации города предусмотреть в бюджете денежные средства для расширения существующего городского кладбища.
5. Считать утратившим силу Распоряжение Городского Головы муниципального образования «Город Малоярославец» от 10 марта 2004 года № 59.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее Постановление в печати.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Город Малоярославец»				 			Л.И. Горохова
image1.wmf